РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2024 года № 429
с. Глядянское

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 13 марта  2024 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы      Притобольного муниципального округа Курганской области  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Притобольного муниципального округа» на 2024-2029 г.г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса» Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 13 марта 2024 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Притобольного муниципального округа» на 2024-2029 г.г., следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку: «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования  - 29496,86 тыс. руб.,
в том числе по годам:
                     2024 года – 15556,66 тыс.руб.
                     2025 года – 13610,00 тыс.руб.
                     2026 года – 110,0 тыс.руб.
                     2027 года – 110,0 тыс.руб.
                     2028 года -  110,0 тыс. руб.

2) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия Главы
Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                      В.Н. Ильин

Приложение к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 5 ноября 2024 года № 429 «О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 13 марта 2024 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Притобольного муниципального округа» 2024-2029 г.г.

Информация
по ресурсному обеспечению Программы
	№
п/п
	Задача, мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	Задача 1. Развитие системы теплоснабжения

	1
	Ремонт и модернизация зданий котельных и оборудования
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Уменьшение потерь энергии и сокращение твердого топлива

	бюджет Притобольного муниципального округа
	129,7
	129 , 7
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение дизельных горелок для БМК
	областной бюджет
	      1613,0
	1613,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение бесперебойного теплоснабжения

	бюджет Притобольного муниципального округа
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Приобретение каменного угля
	бюджет Притобольного муниципального округа
	3000,0
	0
	3000,0

	Обеспечение выработки тепловой энергии

	4
	Замена аварийных участков трубопроводов тепловых сетей
	областной бюджет
	5000,0
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Уменьшение износа сетей

	бюджет Притобольного муниципального округа
	958,55
	158,55
	800,0
	0
	0
	0
	0

	5
	Технологические присоединения к  электрическим сетям БМК
	областной бюджет

	бюджет Притобольного муниципального округа
	3545,61
	3545,61
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Развитие системы водоснабжения

	6
	Ремонт разводящих сетей водопровода

	бюджет Притобольного муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Уменьшение утечек и неучтенного расхода в водопроводных сетях

	Задача 3. Развитие системы вывоза жидких бытовых отходов

	7
	Ремонт объекта размещения жидких бытовых отходов
	бюджет Притобольного муниципального округа
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	Предотвращение угрозы загрязнения окружающей среды

	8
	Ликвидация свалок  ТКО
	бюджет Притобольного муниципального округа
	3500,0
	100,0
	3100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	9
	Размещение площадок под ТБО
	бюджет Притобольного муниципального округа
	10700,0
	4000,0
	6700,0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4. Повышение энергоэффективности

	10
	Мероприятия по разработке программы повышения энергоэффективности на территории Притобольного МО
	бюджет Притобольного муниципального округа
	500,0
	0
	500,0
	0
	0
	0
	0

	11
	ВСЕГО

	29996,86
	15556,86
	14110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	0